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سود وام مسکن ملی کاهش می یابد
رئیس صنــدوق ملی مســکن گفت: نرخ ســود 
تسهیلات ساخت نهضت ملی مسکن برای برخی 
از اقشار جامعه از ۲۳ به ۱۸درصد کاهش می یابد.

به گزارش اقتصاد آنلاین، مهدیار اسماعیلی با بیان 
اینکه یک میلیون و ۷۶۰هزار واحد مســکن ملی 
در حال اجراست، گفت: نرخ سود تسهیلات بانکی 
برای بخشــی از اقشــار از ۲۳درصد به ۱۸درصد 
رســید که در تلاشــیم برای ســایر بخش ها هم 

کاهش دهیم.

شورای رقابت از قیمت گذاری 
خودرو حذف می شود

کارگروه خودروی مرکــز ملی رقابت مصوب کرد 
که شورای رقابت صرفاً در جایگاه سیاست گذاری 
و نظــارت ایفای نقش کند و انجام امور اجرایی به 
نهادهای ذی ربط واگذار شــود.به گزارش تسنیم، 
در یکــی از مصوبات اخیر کارگروه خودروی مرکز 
ملی رقابت آمده اســت: »مقرر شــد بررسی های 
کارشناسی در راستای اصلاح دستورالعمل تنظیم 
بازار خودرو با این رویکرد انجام گیرد که شــورای 
رقابت صرفاً در جایگاه سیاســت گذاری و نظارت 
ایفــای نقش کند و انجام امور اجرایی به نهادهای 
فعلی  واگذار شود«.براساس دستورالعمل  ذی ربط 
تنظیم بازار خودرو، هم اکنون شورای رقابت نقش 
تعیین کننده در قیمت گذاری خودرو دارد و تعیین 
میــزان و نوع واردات خودرو هم به عهده شــورای 
رقابت است که احتمالاً با مصوبه جدید، تغییراتی 
در این بخش از وظایف شورای رقابت ایجاد خواهد 
شد، ازجمله اینکه حذف شورای رقابت در فرآیند 
قیمت گــذاری خودرو قوت گرفته اســت.پیش از 
این »عباس علی آبادی« وزیــر صمت هم با بیان 
اینکه قیمت گذاری خودرو باید به عهده وزیر صمت 
باشد، گفته بود: هم اکنون نهادهای مختلف در این 
موضوع مسئول هستند و وظایف خود را هم انجام 

نمی دهند.

ورود سازمان بازرسی به ماجرای 
تخصیص ارز

بــازرس کل اســتان تهــران از ورود ســازمان 
بازرســی کشــور به موضوع تخصیص منابع ارزی 
به واردکنندگان خبــر داد.به گزارش همدلی، در 
جدیدترین نشست بین نمایندگان دولت و بخش 
خصوصی در اتاق تهران، فعالان اقتصادی نســبت 

به روند تخصیص ارز ابراز نگرانی کردند.
در این نشســت »محمود نجفی عــرب« رئیس 
اتــاق بازرگانی تهران، تغییــر ناگهانی رویه ثبت 
ســفارش، تخصیــص و تامین ارز را در شــرایط 
بی خبری فعالان اقتصــادی، مورد انتقاد قرار داد 
و گفت: اکنون که حدود ۷ ماه از ســال ســپری 
شــده، دولت اقدام به ســهمیه بندی ارز کرده که 
ملاک این سهمیه بندی، برای صنعت میانگین دو 
سال ضربدر ۱۲5 تقســیم بر ۱۰۰ و برای بخش 
بازرگانی نیز میانگین دو سال گذشته ضربدر ۸5 

تقسیم بر ۱۰۰ خواهد بود. 
تعیین این میزان سهمیه برای بخش بازرگانی در 
حالی است که ۷۰ الی ۸۰درصد تجار، تامین کننده 
مواد اولیه واحدهای تولیدی هســتند، ضمن آنکه 
این میزان ارز، تکافوی نیازهای آنها را نخواهد داد.

وی بــه چالش های صدور و تمدید کارت بازرگانی 
هم اشاره کرد و گفت: از زمان انتقال این فرایند به 
سامانه جامع تجارت، مشکلات فعالان اقتصادی به 
شدت افزایش یافته است. به گفته او درحال حاضر 
تمامی وظایف و اختیارات اتاق بازرگانی در حوزه 

کارت بازرگانی به چاپ کارت محدود شده است.
در مقابل این اظهارات »افشین سهراب خان« رئیس 
منطقه یک ســازمان بازرسی و بازرس کل استان 
تهران گفت: ســازمان بازرســی کل کشور نیز در 
موضوع برخی تخصیص منابع ارزی، منتقد است و 
گلایه دارد و این سازمان در حال بررسی اتفاقات 
و تصمیم گیری ها در این حوزه است.ســهراب خان 
تاکید کرد: مشکلات بنگاه های اقتصادی در رابطه 
با رفع تعهد ارزی و  برخــی ممنوعیت ها و تعلیق 
کارت هــای بازرگانی از طریــق معاونت اقتصادی 

سازمان بازرسی درحال رسیدگی است.

بازار

سرپرست مدیریت منابع انسانی 
بیمه سرمد منصوب شد

 

از سوی مدیرعامل بیمه سرمد سرپرست مدیریت 
منابع انســانی بیمه سرمد منصوب شد.به گزارش 
روابط عمومی بیمه ســرمد، ســید محمدمهدی 
بهشــتی نژاد در حکمی یاســر فرهی را به عنوان 
سرپرســت مدیریت منابع انســانی بیمه ســرمد 
منصوب کــرد. در حکم آقای فرهی آمده اســت: 
در راســتای رفع نگرانی ها در تبعیض پرداخت ها 
و شفاف ســازی در خصــوص دســتمزد کارکنان 
طرح طبقه بندی مشاغل را اجرا کنید.این طرح از 
ابتدای تیر ماه ۱۴۰۲ توســط گروهی از مشاورین 
با همکاری مدیریت منابع انســانی طراحی و فاز 

ابتدایی آن از آبان ماه اجرایی خواهد شد.

دیدار دبیرکل سندیکای بیمه گران 
ایران با مدیرعامل بیمه ملت

 

محسن پورکیانی دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران 
با حضور در شرکت بیمه ملت با علی رضا یزدان دوست 
مدیرعامل این شــرکت دیدار کرد.به گزارش روابط 
عمومــی بیمه ملت، محســن پورکیانی با حضور در 
ســاختمان بیمه ملت، با علی رضا یزدان دوست دیدار 
و در خصوص مباحــث مختلف صنفی صنعت بیمه، 
اقدامــات و برنامه های در دســت انجام ســندیکای 
بیمه گران ایران و همچنین آخرین وضعیت شــرکت 
بیمه ملت گفت وگو و تبادل نظر کرد.یزدان دوست در 
این دیدار ضمن تبریک انتخاب پورکیانی به دبیرکلی 
ســندیکای بیمه گران ایران از آمادگی شرکت بیمه 
ملت برای افزایش همکاری های فی مابین و همچنین 
رفع برخی مشکلات و موانع پیش روی صنعت بیمه 
خبــر داد.پورکیانی، دبیرکل ســندیکای بیمه گران 
ایران نیز با تبریک موفقیت های شرکت بیمه ملت و 
کسب رتبه اول توانگری مالی بین تمامی شرکت های 
بیمه کشــور طی ۴ ســال متوالی، گفت: با درایت و 
تسلطی که در تیم فعلی بیمه ملت سراغ دارم، قطعا 
این موفقیت ها ادامه خواهد داشــت و در این زمینه 

سندیکا نیز از هرگونه کمکی دریغ نخواهد کرد.

شرایط فروش خودروهای خارجی 
اعلام شد

 ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی شرایط 
فــروش خودروهــای در اختیار خــود را برای عرضه 
در مزایده های سراســری و فوق العاده اعلام کرد.به 
گزارش روابط عمومی ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی، پیرو دستور معاون اول رئیس جمهور 
مبنی بر تســریع در تعیین تکلیــف کالاهای متروکه 
در بنادر و گمرکات اســتان هرمزگان، سازمان جمع 
آوری و فروش اموال تملیکی با همکاری و هماهنگی 
دســتگاه های ذی ربط، در نظر دارد ۱۰۳۸ دســتگاه 
خودروی ســواری، سنگین، ماشین آلات راهسازی را 
در مزایده هــای فوق العاده 5۸۰ مخصوص هرمزگان 
و مزایده سراسری الکترونیکی فوق العاده 5۸۱ وسایل 
نقلیه را به فروش برســاند.بر اساس اطلاعات جدول 
زمان بندی، علاقه مندان می توانند با دریافت اطلاعات 
مزایده از طریق ســامانه ســتاد تدارکات الکترونیک 
دولت و یا تارنمای ســازمان اموال تملیکی،  مورخ ۲۴ 
مهرماه از خودروهای عرضه شده بازدید به عمل آورده 
و پیشنهادهای قیمتی خود را در سامانه مذکور ثبت 
نمایند.متقاضیان برای خرید خودروهای عرضه شده 
می توانند »شــرایط شــرکت در مزایده« و »شرایط 

خودروهای عرضه شده« را اینجا مشاهده کنند.

بانک و بیمه

همدلی| گروه اقتصادی: به گفته مدیرعامل 
صندوق ملی مسکن، ۲۰هزار میلیارد تومان 
منابع مالی از طریق تهاتر نفت تامین شده 
است. همچنین برای ســاخت نهضت ملی 
مســکن اگر نیاز به ورود فناوری های جدید 
ساخت و ســاز باشــد از توان شرکت های 

خارجی استفاده می شود.
مهدیار  »محمدرضــا  همدلی  گــزارش  به 
اســماعیلی« از تأمیــن ۲۰هــزار میلیارد 
تومــان منابع مالی از طریق تهاتر نفت خبر 
داد و گفت از ابتدای شــکل گیری صندوق 
تا به امروز موجودی صندوق ملی مســکن 
۱۲۸5۰ میلیارد تومان بوده که از این رقم 

۶۶۳۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

او همچنین از واریز ۸۰هزار میلیارد تومانی 
منابع صندوق توســعه ملی به صندوق ملی 
مســکن خبر دارد و گفــت: اولویت ما در 
پیمانکاران  به کارگیری  ملی مسکن  نهضت 
داخلی برای ســاخت نهضت ملی مســکن 
اســت ولی در صورت نیــاز از فناوری های 
جدید ساخت وساز و شرکت های خارجی هم 
اســتفاده می کنیم که در این راستا در حال 
مذاکره با حدود ۱۰ شرکت خارجی اروپایی 
و آســیایی هســتیم.اظهارات مدیرعامــل 
صندوق ملی مســکن در حالی است که بر 
اســاس اعلام بانک مسکن، این بانک تا ۱۲ 
مهر امســال بیش از 5۲هزار میلیارد تومان 
در قالب ۳5هزار و 955 پروژه طرح نهضت 

ملی مســکن پرداخت کرده اســت. در این 
میان بنیاد مســکن با بیش از ۶۳هزار واحد 
بالاترین آمار واحدهای قرارداد بسته با بانک 
مسکن را داراســت و پس از آن وزارت راه 
و شهرســازی با بیش از ۶۱هزار واحد رتبه 
دوم را دارد.در همیــن زمینه رئیس انجمن 
انبوه ســازان تهــران نیز از ارائه پیشــنهاد 

ســاخت 5۰هزار واحد مســکونی به وزیر 
راه خبر داد و هزینه ســاخت هر مترمربع 
مســکن در طرح نهضت ملی مســکن را ۸ 
میلیون و ۲5۰هــزار تومان برآورد کرد.این 
در حالی اســت که در قــرارداد اقدام ملی 
مسکن قیمت ســاخت برای هر مترمربع ۲ 

میلیون و ۷۰۰هزار تومان اعلام شده بود.

مدیرعامل صندوق ملی مسکن خبر داد 

پروژه نفت در برابر خانه

بررســی ها نشان می دهد که در اثر تورم، به طور متوسط در 
ســال گذشته نسبت به ۱۴۰۰ حدود 9۰ گرم گوشت قرمز 
از ســفره هر خانوار در نقاط شــهری در هر ماه کسر شده 
اســت. تفکیک مصرف دهک ها نشان می دهد در ۳۰درصد 
کم درآمد جامعه این مصرف افزایشــی بــوده اما در مابقی 

دهک ها ریزش پیدا کرده است.
بــه گزارش اکوایران، یکی از اقلام اصلی در ســبد مصرفی 
خانوار، گوشــت قرمز اســت. با توجه به اینکه در شــرایط 
تورمی صرفا افزایش هزینه های اختصاص یافته برای خرید 
یــک کالا نمی تواند مصرف واقعی را نشــان دهد، بنابراین 
بایــد میزان هزینه مربــوط به خرید گوشــت را بر میزان 
قیمت آن تقســیم کنیم تا میزان مصرف گوشــت حاصل 
شــود. به همین ترتیب میزان مصرف گوشــت در هر یک 
از دهک های هزینه ای در سال گذشته محاسبه شده است. 
برآوردها نشان می دهد که در ۱۴۰۱ خانوار فقیرترین دهک 
 جامعه در هر ماه به طور متوســط تقریبا ۴۳۰ گرم گوشت 
در مصرف کرده اند. داده ها نشــان می دهد که این عدد در 

مقایسه با ۱۴۰۰ بالغ بر ۶۷ گرم بیشتر شده است.
میزان گوشت مصرفی دهک دوم هزینه ای در سال گذشته 
تقریبا معادل با مقدار آن در ســال ۱۴۰۰ و برابر ۶۸۰ گرم 
در هر ماه است. همچنین در دهک سوم نیز مصرف گوشت 
تغییرات زیادی نداشــته و کمتــر از ۱۰ گرم افزایش یافته 
اســت. این موضوع را می توان از مهم ترین تاثیرات یارانه به 

دهک های پایین تر جامعه در ســال گذشته دانست؛ اتفاقی 
که منجر به رشــد مصرف ایــن کالا در دهک های پایین تر 
شــده و مانع از آن شده تا تورم به این گروه ها و مصرفشان 

از گوشت قرمز اصابت کند.
برخلاف ۳۰درصد کم هزینه جامعه )یعنی ســه دهک اول( 
در ۷۰درصد باقی مانده میزان مصرف گوشــت دام کاهش 
یافته است. بررســی ها نشان می دهد میزان مصرف گوشت 
در دهک چهارم 9۰ گرم کاهش یافته و به یک کیلو و ۱۱۰ 
گرم در هر ماه رسیده است. دهک پنجم و ششم به ترتیب 
۲5 و ۸۰ گرم مصرف گوشت قرمز خود را کاهش داده و به 
طور میانگین یک کیلو و ۲۸5 گرم و یک کیلو و ۴9۰ گرم 

در هر ماه از ۱۴۰۱ مصرف کرده اند.

این روند در مصرف دهک هفتم و هشتم نیز صدق می کند. 
داده ها حاکی از این اســت که در سال گذشته دهک هفتم 
۱۲۰ گرم از مصرف ماهانه گوشت خود کاسته و در هر ماه 
یک کیلو و ۷۸۰ گرم گوشــت مصرف کرده اســت. دهک 
هشــتم نیز رویکرد مشابهی در پیش گرفته و مشابه دهک 
هفتم به انــدازه ۱۲۰ گرم از مصرف گوشــت ماهانه خود 
صرف نظر کــرده و مصرف ماهانه اش را به یک کیلو و 9۷۰ 

گرم رسانده است.
شــدیدترین میزان کاهش مصرف گوشــت دامــی نیز به 
دهک های نهم و دهم مربوط اســت. به ترتیب این دهک ها 
۱۶۰ و ۴۱۰ گرم از مصرف خود کاســته اند. آمارها نشــان 
می دهنــد این دو دهک که ثروتمندترین دهک های جامعه 
تلقی می شــوند،  در هر ماه از ۱۴۰۱ به طور متوسط ۲ کیلو 
و 5۱۰ گرم میزان مصرف گوشــت قرمز دهک نهم بوده و 
این میزان بــرای دهک دهم حدود ۳ و نیــم کیلو برآورد 

شده است.
محاســبات صورت گرفته درمورد مصرف گوشت خانوارها 
در نقاط شــهری نشــان می دهد که میزان مصرف گوشت 
دامی در ســه دهک فقیر جامعه تقریبا افزایش یافته اما در 
بقیه دهک ها تماما با کاهش روبه رو بوده اســت. از همین رو 
میانگین مصرف گوشت قرمز میان کل خانواده ها شهری به 
یک کیلو و 5۶۰ گرم در هر ماه از ۱۴۰۱ رسیده که نسبت 

به ۱۴۰۰ حدود 9۰ گرم کاهش را نمایان می کند.

ریزش مصرف گوشت قرمز در طبقات متوسط جامعه

فقراماهانه430گرمگوشتقرمزمیخورند

یک کارشــناس بازار خودرو می گویــد: قیمت هایی که از 
خودروهای وارداتی در سایت ها دیده می شود، علی الحساب 
و بدون در نظر گرفتن قیمت شماره گذاری است. خود این 

موضوع حدود ۱۳ تا ۱۶درصد قیمت ها را بالا می رود.
»محمدحســین کاکایی« کارشــناس صنعت خودرو در 
گفت وگو با خبرآنلاین گفت: به طور معمول وقتی از افراد 
سوال می شــود که خودروی اقتصادی را چه می دانید، از 

رقم حدود ۲۰۰ میلیون تومان صحبت می کنند.
 نکته ظریف اینجاست که حتی یک استاد دانشگاه، آنچه 
که از دانشــگاه حقوق می گیرد، حدود 5۰۰ تا ۶۰۰ دلار 

است.
 با این حســاب و با این درآمد، برای مثال شاید اگر از من 
بپرسید خودروی اقتصادی چه رقمی دارد، می گویم ۲۰۰ 
تا ۳۰۰ میلیــون تومان. این حرف را براســاس این نگاه 
می زنم که خودروی اقتصــادی، یعنی خودرویی که همه 

بتوانند بخرند.
وی عنوان کرد: نمی گوییم هــر ۱۰ دهک توان خرید 
داشته باشــد ولی حداقل ۷ دهک بتوانند این ماشین 
را بخرند. ســه دهک جامعه این قدر فقیر هســتند که 
باید فکرهای اساســی برای آنهــا کنیم. این گروه اصلا 
نمی توانند پس انداز داشــته باشــند و کسی می تواند 

خودرو بخرد که بتواند پس انداز کند.

کاکایــی تصریح کرد: با این نگاه باید هر خودرو بین ۲۰۰ 
تــا ۳۰۰ میلیون تومان دربیاید. اگــر در حقیقت مالیات 
و شــماره گذاری را کم کنیم، یعنــی حدود ۱5۰ میلیون 
تومان قیمت آن خودرو تمام شود یعنی ۳هزار دلار باشد 
اما ما اصلا در دنیا خودروی ۳ هزار دلاری که اســتاندارد 

باشد، نداریم.
وی متذکر شــد: در دنیا به خودرویی اقتصادی می گویند 
که حدود ۶ تا ۷ هزار دلار قیمت دارد. اگر پول حمل ونقل، 
تعرفــه، مالیات و شــماره گذاری را بــه آن اضافه کنید، 
پایین ترین قیمت این خودرو ۱۰هزار دلار می شــود و این 

یعنــی با دلار 5۰هزار تومانی، این خــودرو 5۰۰ میلیون 
تومان می شود.

وی ادامه داد: اما خودروهایی که امروز مشاهده می کنیم 
وارد کشــور شــده، قیمتی بالاتر دارد. تاکید می کنم که 
اعــداد عجیبی نیســت و خودروهایی اقتصــادی همین 
خودروها هســتند. تــازه این خودروها چینی هســتند و 
نکته اینجاســت که خیلی از این خودروها از خودروســاز 
اصلی خریداری نشده اســت. برای مثال، النترا را از بازار 
خریده اند و هیچ کدام از ضمانت ها هم پشــت این خودرو 
نیست. معلوم نیست که این خودروها اصل باشد یا اینکه 

قطعات فیک در آن به کار رفته باشد.
وی افــزود: درباره خــودرو هم دچار وعده پوپولیســتی 
شــدیم یعنی وعده قشنگی که پشــتوانه عملی و اجرایی 
و اقتصادی ندارد. ایــن اتفاق الان افتاده و بعد از این هم 
می افتد. شــما بگذارید خودروهای دست دوم وارد شود، 
۶ ماه هم بگذرد، آن زمان می بینید چه اتفاقی در کشــور 
می افتد آن هم به بهانه اینکه می خواهند قیمت ها در بازار 

پایین بیاید.
این کارشناس صنعت خودرو عنوان کرد: همیشه در مورد 
همه مــردم صحبت می کنند ولی واقعیت این اســت که 
قیمت خودرو در بازار آزاد با قیمت ارز بالا و پایین شــده 

نه با عرضه و تقاضای دو سال گذشته.

خودروهای گران وارداتی دردی از مردم درمان نمی کند

انحرافدروعدهوارداتخودرواقتصادی


